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Forumi Rinor Islam (FRI) është organizatë joqeveritare (OJQ), e themeluar 

në vitin 2000, në Shkup, Maqedoni, e cila mëton promovimin dhe kultivimin e 
vlerave universale islame dhe njerëzore, mbrojtjen e të rinjëve nga devijimet si dhe 
ngritjen dhe aftësimin e tyre.  

FRI veprimtarinë e tij e zhvillon në gjithë territorin e Maqedonisë, përmes 
degëve dhe nëndegëve të tij. 

Исламски Младински Форум (ИМФ) е невладина организација (НВО), 
основанa во 2000 година, во Скопје, Република Македонија.  

Нејзина главна цел е промовирање и негување на универзалните 
исламски и човекови вредности, заштита на младите од девијантните појави, 
градење на нивните капацитети, како и нивниот севкупен развој.  

ИМФ е активна во целата територија на Македонија, преку нејзините 
ограноци и подограноци. 

The Islamic Youth Forum (IYF) is a non-governmental organisation (NGO), 
established in the year 2000, in Skopje, Macedonia. Its overall objective is to 
promote and encourage the universal Islamic and Human values, to protect  young 
people from deviations, as well as to build their skills and capacities through formal 
and non-formal education. 

IYF is active in the whole territory of Macedonia, through its branches and 
sub-branches. 

 

 

 

REAGIM ME RASTIN E SULMIT 

TERRORIST NË VIENA 

 

 

Forumi Rinor Islam dënon ashpër sulmin 

terrorist që ndodhi më datë 02.11.2020 

në Viena të Austrisë.  

Në asnjë formë dhe asnjë moment dhuna 

nuk është zgjidhje, dhe nuk përfaqëson 

asnjë fe burimi i të cilave është paqë.  

Prandaj Forumi Rinor Islam sikur në të 

kaluarën poashtu edhe në këtë rast dënon 

ashpër çdo rast makabër, vrasje  apo 

dëmtim të dinjitetit njerëzor.  

Lutemi që raste të këtilla mos të 

përsëriten asnjëherë, kurse familjeve dhe 

popullit austriak, për viktimat ju 

shprehim ngushëllime. 

 

 

 

 

 

 

 

Shkup / Skopje, 

03.11.2020 

 

 

 

 

 

 

 

REACTION ON THE OCCASION 

OF THE TERRORIST ATTACK IN 

VIENNA 

 

The Islamic Youth Forum strongly 

condemns the terrorist attack that took 

place on 02.11.2020 in Vienna, Austria. 

Violence  is not a solution in any form 

or any moment and it does not represent 

any religion whose source is peace and 

safety. 

Therefore, the Islamic Youth Forum, as 

always, strongly condemns any macabre 

case, murder or damage to human 

dignity. 

We pray that such cases will never 

happen again, and we express our 

condolences to the families and the 

Austrian people for the victims. 

 

 

 

 

 

 

Xhabir Emini, 

kryetar / chairman 


